
RASEINIŲ RAJONO KAIMŲ BENDRUOMENIŲ SĄJUNGA 

  VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2022 M.  

2023-02-10 

 

I. BENDRA INFORMACIJA: 

 

    Raseinių rajono kaimų bendruomenių sąjunga įregistruota 2003 m. gruodžio 2 d., juridinio 

asmens  kodas 172787348, adresas Vytauto Didžiojo g. 1, 60149 Raseiniai.  

Raseinių rajono kaimų bendruomenių sąjunga – tai ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis 

asmuo, kurio teisinė forma – asociacija. Svarbiausi tikslai ir uždaviniai yra: 

1. atstovauti asociacijos narių interesus valdžios ir valdymo institucijose; 

2. pagal savo veiklos kompetenciją ir galimybes skatinti kaimo plėtrą; 

3. dalyvauti įgyvendinant kaimo plėtros planus bei programas; 

4. skatinti ir remti kaimo bendruomenių iniciatyvas verslo, gamtos apsaugos, švietimo, kultūros, 

socialinės paramos, kitose srityse; 

5. skatinti bendruomenių narius bendradrabiauti ir palaikyti tarpusavio ryšius; 

6.  dalyvauti Lietuvos kaimo bendruomenių veikloje; 

7. konsultuoti kaimų bendruomenes bei teikti joms metodinę pagalbą projektų ir iniciatyvų 

įgyvendinimo,  teisės, vadybos bei kitais aktualiais klausimais; 

8.   kaupti ir skleisti  informaciją apie rajone veikiančias kaimo bendruomenes, jų pasiekimus;  

9.  teikti paramą besisteigiančioms kaimo bendruomenėms; 

10.  skirti ypatingą dėmesį darbui su jaunimu, jaunų  žmonių užimtumo klausimams; 

11. bendradarbiauti su nevyriausybinėmis ir įvairiomis kitomis  rajono, respublikos, užsienio 

organizacijomis;  

12. dalyvauti respublikiniuose ir tarptautiniuose projektuose, remiančiuose kaimo bendruomenes, 

įvairių programų konkursuose, siekiant finansinės paramos asociacijos ir kaimo bendruomenių 

veiklai.  

 

   Raseinių rajono kaimų bendruomenių sąjunga 2022 metų pradžioje turėjo 58 juridinius narius 

(kaimo bendruomenes), metų pabaigoje - 59 juridinius narius. Raseinių rajono kaimų bendruomenių 

sąjungos nariai: 

   

Pavadinimas Registracijos 

kodas 

Didžiulių kaimo bendruomenė 172779967 

Gėluvos kaimo bendruomenė 272778670 

Milašaičių kaimo bendruomenė 172782949 

Verėduvos kaimo bendruomenė 172780364 

Visuomeninė organizacija kaimų bendruomenė ,,Butkiškės“ 172778527 

Visuomeninė organizacija kaimo bendruomenė „Gynėvė“ 172777763 

Visuomeninė organizacija kaimo bendruomenė „Paliepiai“ 272777230 

Visuomeninė organizacija Kaimų bendruomenė „Pagraja“ 172776138 

Kaimų bendruomenė „Berteškiai“ 172784576 

Kaimų bendruomenė „Betygala“ 172777044 

Kaimų bendruomenė „Saugailiai“ 300034151 

Kaimų bendruomenė ,,Steponkaimis“ 300070222 

Kaimų bendruomenė „Žibuliai“ 172787152 

Požečių kaimų bendruomenė 301791104 

Visuomeninė organizacija Ilgižių krašto kaimų bendruomenė 

„Santaka“ 
172777197 



Kaimų bendruomenė „Biliūnai“ 300658364 

Kaimų bendruomenė „Girkalnis“ 172783855 

Pramedžiavos kaimų bendruomenė 301906581 

Kaimo bendruomenė „Bliūdžiai“ 172781651 

Kaimo bendruomenė „Kalnujai“ 272781990 

Kaimo bendruomenė „Vengerskai“ 172780898 

Palendrių kaimo bendruomenė 301798636 

Visuomeninė organizacija Pašaltuonio bendruomenė „Šaltuona“ 172773170 

Balčių kaimo bendruomenė 172787490 

Nemakščių bendruomenės santalka 172785863 

Užkalnių kaimo bendruomenė 172787533 

Visuomeninė organizacija Pašešuvio kaimo bendruomenė 300010093 

Akstinų kaimo bendruomenė 172788788 

Sargelių bendruomenės centras 172788069 

Skirmantiškės kaimo bendruomenė 300509438 

Visuomeninė organizacija „Kaulakių kaimo bendruomenė“   172773366 

Visuomeninė organizacija „Vosiliškio kaimo bendruomenė“ 172784957 

Gervinės kaimo bendruomenė 300082954 

Kaimų bendruomenė „Anžiliai“ 172783474 

Kaimų bendruomenė „Dumšiškiai“ 172783321 

Kaimų bendruomenė „Sujainiai“ 172782753 

Lakštučių kaimų bendruomenė  302673518 

Visuomeninė organizacija Blinstrubiškių kaimo bendruomenė 172774468 

Visuomeninė organizacija „Slabada“ 172784042 

Alėjų kaimo bendruomenė 172780211 

Gintaro kaimų bendruomenė 301852653 

Kaimų bendruomenė „Gruzdiškė“ 300518145 

Lenkelių kaimo bendruomenė  300036939 

Ramonų kaimo bendruomenė 172787871 

Visuomeninė organizacija „Gabšių kaimo bendruomenė“ 172786584 

Visuomeninė organizacija „Norgėlų kaimo bendruomenė“ 172784195 

Kaimų bendruomenė „Lyduvėnai“ 301650534 

Katauskių kaimo bendruomenė 172785144 

Visuomeninė organizacija Šiluvos bendruomenė „Aušrinė“ 172776476 

Žaiginio bendruomenė „Bitupis“ 172783093 

Gylių kaimo bendruomenė 300044220 

Kaimų bendruomenė „Viduklė“ 301695006 

Mažosios Viduklės kaimų bendruomenė 302323635 

Visuomeninė organizacija Paupio bendruomenė „Paupys“ 172781313 

Raseinių rajono Mirklių kaimo bendruomenė 303400508 

Asociacija „Ariogalos bendruomenė“ 302757090 

Kaimo bendruomenė „Palukštys“ 302943255 

Paupio kaimų bendruomenė 302757069 

Kilupių kaimo bendruomenė 305038901 

   

     Raseinių rajono kaimų bendruomenių sąjungos veiklą organizavo pirmininkas, du pavaduotojai, 

10 sąjungos tarybos narių, daugumos kaimo bendruomenių nariai, kurie padėjo organizuoti renginius, 

atstovauti rajoną respublikiniuose renginiuose, lankėsi įvairiuose susirinkimuose, bendruomenių 

renginiuose, 14 rajono kaimo bendruomenių pažymėjo savo veiklos 20-mečius. 



II. ADVOKACIJA IR ATSTOVAVIMAS: 

 

1. Įvyko 5 (penki) Raseinių rajono kaimų bendruomenių sąjungos tarybos posėdžiai:   2022 m. vasario 

7 d., gegužės 6 d., birželio 21 d., spalio 3 d., gruodžio 7 d.  

 

2. Kovo 17 d. savivaldybės salėje vyko Raseinių rajono kaimų bendruomenių sąjungos visuotinis  

ataskaitinis susirinkimas. Susirinkimo metu  buvo pristatytos ir patvirtintos veiklos ir finansinės 

ataskaitos už 2021 m. Susirinkime dalyvavo: Raseinių rajono savivaldybės meras Andrius Bautronis, 

mero pavaduotojas Kęstutis Užemeckas, Savivaldybės administracijos direktorius Edmundas Jonyla, 

jo pavaduotoja Irma Juknevičienė, LR Seimo narys Arvydas Nekrošius, jo padėjėjai Skaidrutė 

Žuvelaitienė ir Algimantas Mėlinis,  savivaldybės tarybos nariai: Jonas Vazgys, Diana Kaupaitienė, 

Antanas Kilčauskas, Jūratė Garliauskienė, Vincas Blinstrubas, Šiaulių apskrities VRK Raseinių r. 

policijos komisariato pareigūnai Darius Jonaitis ir Giedrė Deveikienė, VVG „Raseinių krašto 

bendrija“ pirmininkė Irena Dapkuvienė. 

 

3. Dalyvavome Labdaros ir paramos fondo „Maisto bankas“ ir prekybos tinklų Raseiniuose „IKI“ 

Vilniaus g. 101, IKI ECO Jaunimo g.4. ir Maxima, Turgaus g.84 akcijoje ir kaip paramą gavome  

paskutinę dieną galiojančius produktus. Atiduoti produktai tą pačią dieną pasiekdavo sunkiau 

gyvenančias šeimas. Produktus gabeno ir dalijo 18 kaimo bendruomenių.  

 

4. Į Raseinių rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos (BOT) yra deleguoti: Dalytė 

Raudonienė, Ramonų kaimo bendruomenės pirmininkė, Klemensas Šaulys, kaimų bendruomenės 

„Girkalnis“ pirmininkas, Gitanas Kybartas, Užkalnių kaimo bendruomenės pirmininkas, Albinas 

Kuvikas, Žaiginio bendruomenė „Bitupis“ tarybos narys, Gražina Andraitienė, Raseinių rajono 

Mirklių kaimo bendruomenės pirmininkė, Audronė Stankevičienė, kaimų bendruomenės 

,,Steponkaimis“ pirmininkė. 

5. Raseinių rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos (NVO) veikloje dalyvauja 

Regina Lukošienė, kaimų bendruomenės „Dumšiškiai“ pirmininkė. 

6. Į Raseinių rajono savivaldybės priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ projektų 

vertinimo komisiją yra deleguoti: Gražina Andraitienė, Raseinių rajono Mirklių kaimo bendruomenės 

pirmininkė, Gitanas Kybartas, Užkalnių kaimo bendruomenės pirmininkas, Klemensas Šaulys, kaimų 

bendruomenės „Girkalnis“ pirmininkas, Jonas Vazgys, Gėluvos kaimo bendruomenės pirmininkas. 

7. Į Raseinių rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybą delegavome Gintą Balsienę, 

Raseinių rajono kaimų bendruomenių sąjungos narę. 

8. Į Raseinių rajono savivaldybės Kaimo plėtros programos įgyvendinimo komisiją delegavome 

visuomeninės organizacijos „Butkiškės kaimo bendruomenė“ pirmininką Liną Bielskį. 

9. Raseinių kaimų bendruomenių sąjunga prisidėjo prie „Nemakščiai - Mažoji Lietuvos kultūros 

sostinė 2022“ programos įgyvendinimo. 

10. Raseinių rajono kaimų bendruomenių sąjunga yra Lietuvos kaimo bendruomenių sąjungos 

(LKBS)  narė,  į LKBS tarybą yra išrinkta Loreta Sirvidienė, Raseinių kaimų bendruomenių sąjungos 

pirmininko pavaduotoja, į LKBS revizijos komisiją yra išrinkta Ginta Balsienė, kaimų bendruomenės 

„Berteškiai“ tarybos narė.  Dalyvavome LKBS narių susirinkimuose, posėdžiuose.  



11. Gruodžio mėn. Raseinių rajono kaimų bendruomenių sąjunga tapo Lietuvos vietos bendruomenių 

organizacijų sąjungos (LVBOS) nare. Į LVBOS tarybą yra išrinkta  Loreta Sirvidienė, Raseinių 

kaimų bendruomenių sąjungos pirmininko pavaduotoja. 

12. Nuolat teikėme pasiūlymus, pastabas įvairių teisės aktų, finansavimo taisyklių rengimui (pvz. 

bendruomenių plėtros įstatymui, priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ ir pan.). 

 

13. Rajone veikia 6 akredituoti kaimo bendruomenių vaikų dienos centrai: Užkalnių, Saugailių, 

Sargelių, Steponkaimio, Paupio, Ilgižių. 

III. PROJEKTINĖ VEIKLA: 

1. Raseinių rajono kaimų bendruomenių sąjungos 2022 m. įgyvendinti projektai: 

 

1.1. Projektas ,,Raseinių rajono kaimo bendruomenių 2022 metų veiklos apibendrinimas“ pagal 2022 

metų Žemės ūkio ministerijos nacionalinės paramos kaimo bendruomenių veiklai teikimo taisykles.  

Projekto tikslas - stiprinti Raseinių rajono kaimo bendruomenių veiklą, skatinti  jų narių  

bendruomeniškumą,  dalinimąsi gerąja patirtimi ir bendradarbiavimą.  Projekto metu  suorganizuotas 

Raseinių rajono kaimo bendruomenių 2022 metų veiklos apibendrinimo renginys Nemakščių 

mažosios Lietuvos kultūros sostinės teritorijoje. Šio renginio metu surengta kaimo amatininkų 

(ūkininkų) mugė, surengti vaikų piešinių ,,Mano kaimas“, jaunimo fotografijų ,,Aš bendruomenės 

savanoris“ konkursai, pravestos sportinės varžytuvės, surengta koncertinė programa. Gautas 

finansavimas - 3500,00 Eurų.   

1.2. Projektas „Raseinių rajono kaimo bendruomenių narių kompetencijų tobulinimas“ finansuotas 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos NVO fondo lėšomis. Projekto tikslas – Didinti Raseinių 

rajono kaimo bendruomenių narių kompetencijas viešųjų paslaugų teikimo srityje, stiprinti 

savarankiškumą, pasitikėjimą. Projekto metu suorganizuota gerosios socialinių ir kitų paslaugų 

teikimo patirties išvyką po Vilkaviškio rajoną, mokymai „Viešųjų paslaugų teikimo galimybės“ ir 

konferencija „Raseinių rajono kaimo bendruomenių viešųjų paslaugų teikimo iššūkiai ir galimybės“. 

Gautas finansavimas - 9940,29 Eurų.      

1.3. Projektas ,,Raseinių rajono kaimo bendruomenių veiklos 2022 m. aktyvinimas“ pagal Raseinių 

rajono savivaldybės Kaimo plėtros ir bendruomenės aktyvinimo programą. Projekto tikslas - aktyvinti 

Raseinių rajono kaimo bendruomenių sąjungos veiklą, skatinti rajono  kaimo bendruomenių narių 

dalyvavimą kultūros ir sporto renginiuose. Šiuo projektu atsiskaityta už konsultavimo paslaugą, 

suorganizuota kaimo bendruomenių atstovų išvyka į respublikinį sąskrydį Karklėje, padengtos 

telefono ryšio paslaugų išlaidos, dalyvauta respublikiniuose, rajoniniuose kaimo bendruomenių 

renginiuose, mugėse, susirinkimuose. Gautas finansavimas - 18531,29  Eur.  

 1.4. Projektas ,,Raseinių rajono kaimo bendruomenių sąjungos veiklos stiprinimas“ pagal  Raseinių 

rajono savivaldybės Kaimo plėtros ir bendruomenės aktyvinimo programą. Projekto tikslas - stiprinti 

Raseinių rajono kaimo bendruomenių sąjungos veiklą. Šiuo projektu aktyvių bendruomenių narių 

paskatinimui suorganizuota gerosios patirties pasidalijimo 8 dienų išvyka į Kroatiją. Gautas 

finansavimas - 6000,00 Eurų.    

1.5. Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo ministerijos 2022-2023 m. konkursui 

„Eismo saugumas bendruomenėse“ Raseinių rajono kaimų bendruomenių sąjunga pateikė ir 

įgyvendina bendrą projektą su Kaulakių, Gėluvos, Berteškių kaimo bendruomenėmis. Projektas 

vykdomas.  

 

 

 

 



2.Raseinių rajono kaimų bendruomenės sąjungos narių 2022 m. įgyvendinti projektai: 

 

2.1. Žemės ūkio ministerijos nacionalinės paramos kaimo bendruomenių projektų konkursui Raseinių 

rajono kaimo bendruomenės pateikė 21 paraišką (daugiausia iš visų respublikos rajonų), finansavimą 

gavo visi projektai.  Materialinės bazės stiprinimui finansavimą gavo 2 kaimo bendruomenės, viešųjų 

erdvių tvarkymui – 8, tradicinių renginių organizavimui – 11 (įskaitant ir Raseinių rajono kaimų 

bendruomenių sąjungą). Bendra gauta suma – 73538,80 Eur. 

2.2. Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą 

savivaldybėse“ vykdymui Raseinių rajono savivaldybei buvo skirta 21628,00 Eur. Konkursui 

paraiškas teikė ir projektus sėkmingai įgyvendino 31 vietos bendruomenė. 

2.3. Raseinių rajono vietos veiklos grupės „Raseinių krašto bendrija“ strategijos lėšomis buvo baigtas 

įgyvendinti Mirklių kaimo bendruomenės namų pastato statybos  projektas, gauta ES lėšų suma – 

68828,00 Eur. Raseinių rajono VVG priemonės srities „NVO iniciatyvų skatinimas, kultūros 

tradicijų, amatų saugojimas ir sklaida, materialinės bazės stiprinimas“ lėšas gavo 6 kaimo 

bendruomenės: Milašaičių, Gabšių, Kilupių, Sargelių, Ariogalos santaros, Alėjų. Bendra gauta lėšų 

suma – 15000 Eur. Kaimų bendruomenė „Betygala“ pasirašė projekto „Betygalos bendruomenės 

patalpų pritaikymas visuomenės poreikiams“ sutartį, pagal kurią skirta 30873,80 Eur.        

2.4.  Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijos Asociacijų ir viešųjų įstaigų veiklos 

programų dalinio finansavimo iš valstybės biudžeto asignavimų lėšomis finansuojamų projektų 

konkurse visuomeninei organizacijai „Ariogalos santara“ skirta 6500,00 Eur.        

2.5. Lietuvos kultūros taryba finansuojamos veiklos „Mažosios Lietuvos kultūros sostinės“ 

Nemakščių bendruomenės santalkos projektui skirta 5500,00 Eur. 

2.6. Raseinių rajono savivaldybės Kaimo plėtros ir bendruomenės aktyvinimo programai 2022 m. 

projektus teikė ir įgyvendino 55 kaimo bendruomenės. Didžioji dalis gautų lėšų buvo panaudota 

būtiniausių bendruomenių veiklos išlaidų kompensavimui: elektros, vandens, vietinės rinkliavos už 

komunalines atliekas, pastatų draudimo išlaidoms apmokėti, kofinansuoti vykdomus projektus. Iš 

viso skirta finansavimo apie 146000,00 Eur.   

 

IV. RENGINIAI, MOKYMAI, IŠVYKOS, PASIEKIMAI: 

 

1. Balandžio 7–8 d. Panevėžio rajone, Bistrampolyje, vyko Lietuvos kaimo parlamento V sesija. 

Lietuvos kaimo bendruomenių lyderiai diskutavo apie tai, kas svarbu šiandien, kad Lietuvos kaime 

būtų gera gyventi tiek dabar, tiek ateityje. Daugelis susirinkusiųjų pritarė minčiai, jog 

bendruomenininkas yra daugiau nei savanoris. Renginyje dalyvavo 4  Raseinių rajono bendruomenių 

atstovai.  

 

2. Gegužės 26 d. Raseinių rajono kaimų bendruomenių sąjunga, Raseinių rajono savivaldybės 

bendruomeninių organizacijų taryba kartu su ir Raseinių rajono vietos veiklos grupe ,,Raseinių krašto 

bendrija" organizavo pažintinę ekskursiją po Kėdainių rajoną. Bendruomenių atstovai lankė Kėdainių 

senamiestį, Paberžės bažnyčioje susipažino su Tėvo Stanislovo sukauptomis kolekcijomis, dalyvvao 

edukacijoje Pelėdnagių kaimo bendruomenėje. 

 

3. VšĮ Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūra birželio 7 d. Kauno rajone, Noreikiškėse, organizavo 

seminarą „Jaunimo įtraukimas ir lyderystės skatinimas kaimo bendruomeninėje veikloje“. Jame 

dalyvavo 7 rajono bendruomenių atstovai.  

 

4. Birželio 11–12 d. dalyvavome tradiciniame Lietuvos kaimo bendruomenių sąskrydyje Karklėje 

(Klaipėdos r. sav.), poilsiavietėje „Žilvitis“ mūsų rajonui atstovavo per 60 dalyvių. 

 



5. Raseinių rajono kaimų bendruomenių sąjunga ir Raseinių rajono VVG liepos mėn. organizavo jau 

13-tą baidarių žygį Dubysos upe maršrutu Lyduvėnai – sodyba ,,Pakalnė“. Džiugu, kad žygio metu 

iš tiesų buvo galima pamatyti, kokios Raseinių rajono bendruomenės yra vieningos ir 

bendruomeniškos. Buvo pasidalinta naujomis idėjomis, tikslais, rūpesčiais, reikalinga informacija, 

kiekvienas žygio dalyvis buvo pakalbintas, išklausytas ir įvertintas. Žygio dalyvius išlydėjo kaimų 

bendruomenė ,,Lyduvėnai“ , o sutiko Katauskių kaimo bendruomenės atstovai. Sustojimo metu buvo 

galima šiek tiek atsikvėpti, įgauti dar daugiau energijos likusiam plaukimui  

 

6. Tradicinis metų veiklos apibendrinimo renginys - sąskrydis liepos 31 d. vyko Mažojoje Lietuvos 

kultūros sostinėje Nemakščiuose. Renginio metu surengta kaimo amatininkų, ūkininkų mugė, kaimo 

bendruomenių vaikų piešinių ,,Mano kaimas“ bei jaunimo fotografijų ,,Aš - bendruomenės savanoris“ 

konkursai. Renginyje dalyvavo per 150 bendruomenių narių, Raseinių rajono savivaldybės meras 

Andrius Bautronis, pavaduotojas Kęstutis Užemeckas, LVBOS ir LKBS pirmininkės Eglė 

Juozapavičienė ir Virginija Šedkienė ir kiti svečiai.  

 

 
Konkurso „Gražiausia taškuota suknelė“ dalyvės 

 

7. Savivaldybės finansuojamo Kaimo plėtros programos projekto „Kaimo bendruomenių 

bendradarbiavimo stiprinimas“  metu rugpjūčio 8-13 d. Raseinių rajono kaimų bendruomenių sąjunga 

kaimo bendruomenių aktyvo paskatinimui  surengė aštuonių dienų gerosios patirties įgijimo išvyką į 

užsienio šalį – Kroatiją. Išvykos metu susipažinome su šio krašto istorija, kaimo organizacijų gerąja 

patirtimi,  susipažinome su viešųjų erdvių tvarkymu, kraštovaizdžio formavimo geraisiais  

pavyzdžiais, nevyriausybinių organizacijų veiklos patirtimi, susitikome su Lietuvos bei Kroatijos 

respublikos Garbės konsule Rima Koič.  



 

Susitikime su Lietuvos bei Kroatijos respublikos Garbės konsule Rima Koič. 

 

8. Rugsėjo 13 d.  surengta Raseinių rajono kaimų bendruomenių atstovų išvyka į kaimyninę Latviją. 

Aplankyta Jelgava, Tervitės parkas, sūrių ūkis. 

 
9. Raseinių rajono savivaldybė 2022 m. rengė tradicinį rajoninį konkursą-apžiūrą „Gražinkime savo 

aplinką“, buvo vertinami ir gražiausiai aplinką tvarkantys bendruomenių centrai. Gražiausia 

nevyriausybinių organizacijų prižiūrima teritorija – kaimų bendruomenės „Steponkaimis“ namų 

aplinka (Betygalos sen.), apdovanojimas įteiktas per Raseinių miesto rudens šventę. 

 
10. Rugsėjo  30 d. Raseiniuose vyko Angelų sargų dienos – Lietuvos policijos profesinės šventės 

minėjimas – renginio metu labiausiai nusipelniusiems asmenims buvo įteiktos mero padėkos už 

bendradarbiavimą su policija. Padėkas gavo Raseinių rajono kaimų bendruomenių sąjungos 

pirmininko pavaduotoja Loreta Sirvidienė, Nemakščių kaimų bendruomenės santalkos pirmininkė  

Regina Pratašienė, Šiluvos bendruomenės „Aušrinė“ pirmininkė Judita Stoškienė, kaimų 

bendruomenės „Betygala“ pirmininkė Gema Račienė. 

 

11. Lapkričio 9 d. VšĮ Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūra pakvietė į VDU Žemė ūkio 

akademijoje  vykusį renginį – konkurso „Mūsų bendruomenės savanoris 2022“ apdovanojimus. 

Renginyje buvo pristatomi pranešimai apie savanorišką veiklą bendruomenėse, jos stiprinimo svarbą, 

principus. Apdovanojimą „Už ilgametę savanorystę“ gavo ir mūsų Užkalnių kaimo bendruomenės 

pirmininkas Gitanas Kybartas. Renginyje dalyvavo 8 Raseinių rajono bendruomenių atstovai.  

 

12. Lapkričio 18 d. Raseinių rajono kaimų bendruomenių sąjunga, Raseinių rajono bendruomeninių 

organizacijų taryba ir Raseinių rajono vietos veiklos grupė „Raseinių krašto bendrija“ sukvietė visas 

rajono kaimo bendruomenes į 2022 metų veiklos apibendrinimo renginį, kuris vyko restorano ,,Rasa“ 

svetainėje.     

 

13. Lapkričio 25 d. Karpynėje vyko respublikinė konferencija: „Bendruomeninių organizacijų tarybų 

pirmoji kadencija: patirtis, pasiekimai, problemos“. Apie bendruomeninių organizacijų tarybos veiklą 



ir darbą su bendruomenininkais pranešimą skaitė Raseinių rajono savivaldybės BOT pirmininkė 

Loreta Sirvidienė. Renginyje dalyvavo 5 Raseinių rajono bendruomenių atstovai.  

 

14. Lapkričio 29 d. Raseinių rajono kaimo bendruomenių atstovai dalyvavo advokacijos mokymuose. 

Lektorė pasakojo, ką kuria bendruomeninės organizacijos, kokia jų paskirtis bendruomenėje, kokios 

lyderių patirtys atstovaujant vietos interesus ir kuriant bendrystę savo gyvenamojoje 

vietovėje.  Antroje mokymų dalyje Nacionalinės NVO koalicijos atstovai mokė, kaip atpažinti 

dezinformacijos grėsmes ir būti jai atspariems.  

 

15. Gruodžio 5 d. Kaune vyko NVO diena, kurią organizavo Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministerija. Lektoriai skaitė pranešimus „Lietuvos NVO tvarumo indeksą 2021“, 

„NVO ir jų savanorių atsparumas iššūkių akivaizdoje“, „Savanorių koordinavimas šiandienos 

situacijoje“.  Renginyje dalyvavo 5 Raseinių rajono bendruomenių atstovai. 

 

16.  Raseinių rajono kaimų  bendruomenių  sąjunga, įgyvendindama NVO fondo lėšomis 

finansuojamą projektą „Raseinių rajono kaimo bendruomenių narių kompetencijų 

tobulinimas“  gruodžio 7 d.   organizavo konferenciją „Raseinių rajono kaimo bendruomenių viešųjų 

paslaugų teikimo iššūkiai ir galimybės“. Konferencijoje dalyvavo kaimo bendruomenių, Raseinių 

rajono VVG ir kitų socialinės srities NVO atstovai, VšĮ Raseinių neįgaliųjų užimtumo ir paslaugų 

centro direktorė Asta Stanaitienė,  Raseinių specialiosios mokyklos direktorė Sandra Maslauskienė, 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos Socialinių paslaugų skyriaus vedėja Loreta 

Laugalienė. Dalyvius sveikino Raseinių rajono savivaldybės meras Andrius Bautronis ir mero 

pavaduotojas Kęstutis Užemeckas, Raseinių rajono kaimų bendruomenių sąjungos pirmininkas Jonas 

Vazgys. 

 

17. Gruodžio 11 d. Raseiniuose, Nepriklausomybės gynėjų aikštėje, įvyko pirmoji Raseinių rajono 

kaimo bendruomenių kalėdinė mugė. Mugės dalyvius pasveikino Raseinių rajono savivaldybės meras 

Andrius Bautronis, Sargelių bendruomenės centro pirmininkė dr. Daiva Šeškauskaitė dovanojo 

dainas, organizavo žaidimus. Kalėdinėje mugėje savo rankų darbo gamintus kūrinius pristatė 

Kaulakių, Viduklės, Steponkaimio, Betygalos, Sargelių, Sujainių, Saugailių, Pramedžiavos, 

Betygalos kaimo bendruomenės, asociacija „Kaimo svetainė“, dar 11 bendruomenių organizavo 

užduotis, loteriją, sporto rungtis, vaišino arbata, kūčiukais. 

 

18. Gruodžio 13 d. įgyvendinant NVO fondo lėšomis finansuojamą projektą buvo organizuoti  

mokymai „Viešųjų paslaugų teikimo galimybės“. Mokymų metu dalyviai buvo skatinami, kad jų 

atstovaujamos organizacijos, planuodamos teikti viešąsias paslaugas, turėtų aiškią viešųjų paslaugų 

teikimo viziją, tikslus ir uždavinius, siektų užtikrinti teikiamų paslaugų kokybę. Mokymus vedė 

Nevyriausybinių organizacijų informacijos ir paramos centro direktorė Olia Žuravliova, Regionų 

politikos ekspertas Ričardas Diržys, Viešosios politikos analitikas Martinas Žaltauskas. 



 
Mokymų „Viešųjų paslaugų teikimo galimybės“ dalyviai 

 

19. Raseinių rajono kaimų bendruomenių sąjunga dėkoja ir partneriams - pagalbininkams: Raseinių 

rajono savivaldybės vadovams, Savivaldybės administracijos vadovams ir specialistams, seniūnams, 

Raseinių rajono vietos veiklos grupei  „Raseinių krašto bendrija“, LR Seimo nariams, Raseinių rajono 

savivaldybės tarybos Kaimo reikalų, ekologijos ir teritorijų planavimo komitetui, Raseinių 

Marcelijaus Martinaičio viešajai bibliotekai, Raseinių rajono kultūros centrui, Raseinių policijos 

komisariatui,  Raseinių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biurui, VšĮ „Atrask Raseinius“, 

Raseinių krašto istorijos muziejui ir kitiems, padedantiems organizuoti ir vykdyti bendruomenių 

veiklą.  

  

20. 2022 m. Raseinių rajono kaimų bendruomenių sąjunga vykdė ir kitą veiklą, kuri buvo skirta 

įstatuose nustatytų veiklos tikslų įgyvendinimui.  

 

V. VIEŠINIMAS IR INFORMACIJOS TEIKIMAS: 

 

1.Raseinių rajono kaimų bendruomenių sąjungos informacija teikiama interneto puslapyje 

https://raseiniuvvg.lt,  socialinėje paskyroje facebook: Raseinių rajono kaimų bendruomenių sąjunga. 

Konsultacijos ir informacija taip pat teikiama kitomis informacijos priemonėmis (telefonu, el. paštu, 

kitomis elektroninėmis formomis). 

 

VI. PLANUOJAMI ATEITIES DARBAI: 

 

1.2023 m. Raseinių rajono kaimų bendruomenių sąjunga planuoja siekti tų pačių tikslų, uždavinių, 

vykdys panašią veiklą kaip ir 2022 m.  

 

  

Nuoširdžiai dėkoju visiems už 2022 metų prasmingą savanorišką darbą ir bendrus 

pasiekimus. 

 

 

Sąjungos pirmininkas  Jonas Vazgys  

 

 

https://raseiniuvvg.lt/

